АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.06.2022                                        п. Пограничный                                                  № 83/1

Об организации и  проведении мониторинга
показателей системы выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

С целью развития механизмов вовлечения обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в конкурсные мероприятия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Пограничного

муниципального округа организовать и провести мониторинг  показателей системы

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в срок до 28 июня 2022 года (приложение

1).

2. Заведующему учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО

Пограничного МО» Шичкиной Н.В. обеспечить проведение мониторинга в

соответствии со сроками, определенными в приказе, с последующим

предоставлением информационно-аналитических материалов.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                         Н.Г. Панкова

 Приложение к приказу отдела образования

Администрации Пограничного муниципального округа
от 15.06.2022 № 62

Мониторинг  поддержки талантов обучающихся с ОВЗ

1.

Количество
обучающихся

с ОВЗ,
принявших
участие в

олимпиадах и
других

конкурсных
мероприятиях
в 2021-2022

учебном году

Уровень участия, сведения о наградах, (чел.) (если участие принимал коллектив -
количество участников коллектива)

 Муниципальный

Очное участие -

Заочное участие -

Альтернативные

варианты -

Дипломанты -

Лауреаты -

Участники -

Региональный

Очное участие -

Заочное участие -

Альтернативные

варианты -

Дипломанты -

Лауреаты -

Участники -

Всероссийский

Очное участие -

Заочное участие -

Альтернативные

варианты -

Дипломанты -

Лауреаты -

Участники -

Международный

Очное участие -

Заочное участие -

Альтернативные

варианты -

Дипломанты -

Лауреаты -

Участники -

3

2.

Подготовка педагогических работников по вопросам выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у обучающихся с ОВЗ

Доля педагогических работников,

повысивших уровень профессиональных

компетенций в области выявления,

поддержки и развития способностей и

талантов у обучающихся с ОВЗ, через

программы повышения квалификации и

иные формы обучения, от общего

количества педагогических работников за

2021-2022 учебный год

Доля педагогических работников,

реализующих дополнительные программы,

учебные модули предметной

направленности, способствующие развитию

способностей и талантов у обучающихся с

ОВЗ, от педагогов, повысивших уровень

профессиональных компетенций  за 2021-

2022 учебный год

3.

Наименования приобретенного специального оборудования (аппартатуры,

вспомогательных средств и т.д.) для развития обучающихся с ОВЗ различных

нозологических групп за последние 3 года

Техническая
направленность

Физкультурно-
спортивная
направленность

Естественно-
научная
направленность

Художественная
направленность

Туристско-
краеведческая
направленность

Социально-
гуманитарная
направленность

Мониторинг поддержки талантов обучающихся с ОВЗ (Управления)

Количество
обучающихся с
ОВЗ, принявших
участие в
олимпиадах и
других
конкурсных
мероприятиях в
2021-2022
учебном году

Уровень участия, сведения о наградах, (чел.) (если участие принимал коллектив - количество участников коллектива) Количество конкурсов, предполагающих очное
участие победителей отборочных этапов
(ВСЕГО)

Количество конкурсов, предполагающих очное
участие победителей отборочных этапов,
участие в которых принято Причины, по

которым участие в
очных этапах
принято не было

Наличие
муниципальных
программ по
выявлению,
поддержке и развитию
талантов у
обучающихся с ОВЗ
(да/нет)

Ссылка на
публикацию
программы

Трансляция положительного
опыта обучающихся в
социальных сетях, средствах
массовой информации
муниципальных образований
края, региона (ссылки на
публикации)

Сетевое взаимодействие
(учреждения, организации, НКО
участвующие в реализации
программ по выявлению,
поддержке и развитию
способностей и талантов у
обучающихся с ОВЗ)

Подготовка педагогических работников по вопросам выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у обучающихся с ОВЗ

Наименования приобретенного специального оборудования (аппартатуры, вспомогательных средств и т.д.) для
развития обучающихся с ОВЗ различных нозологических групп за последние 3 года

Муниципальный Региональный Всероссийский Международный
Доля педагогических работников, повысивших
уровень профессиональных компетенций в области
выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у обучающихся с ОВЗ, через программы
повышения квалификации и иные формы
обучения, от общего количества педагогических
работников за 2021-2022 учебный год

Доля педагогических работников, реализующих
дополнительные программы, учебные модули
предметной направленности, способствующие
развитию способностей и талантов у обучающихся
с ОВЗ, от педагогов, повысивших уровень
профессиональных компетенций  за 2021-2022
учебный год

Техническая
направленность

Физкультурно-
спортивная
направленность

Естественно-
научная
направленность

Художественная
направленность

Туристско-
краеведческая
направленность

Социально-
гуманитарная
направленностьОчное

участие
Заочное
участие

Альтернативные
варианты

Дипломанты Лауреаты Участники
Очное
участие

Заочное
участие

Дипломанты Лауреаты Участники
Очное
участие

Заочное
участие

Дипломанты Лауреаты Участники
Очное
участие

Заочное
участие

Дипломанты Лауреаты Участники Региональный Всероссийский Международный Региональный Всероссийский Международный

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

33.00 13.00 0.00 0.00 3.00 4.00 6.00 0.00 15.00 0.00 0.00 15.00 0.00 34.00 2.00 4.00 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

МБДОУ "Центр дополнительного
образования Пограничного МО",
МБДОУ "ДЮСШ", МБУДО "ДШИ
Пограничного МО"

0.00 0.00 нет нет нет нет нет нет

1 (Все страницы)

Мониторинг поддержки Оглавление Комментарии 1Действия Приложение На проверке в "Министерство образования Приморского края"